[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от

О наделении Совета  депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области правами юридического лица

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Законом Нижегородской области от 12.04.2022 № 38-З «О преобразовании муниципальных образований Шарангского муниципального района Нижегородской области», Совет депутатов
р е ш и л:
1. Наделить Совет депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области правами юридического лица.
2. Определить следующее:
2.1. Организационно-правовая форма юридического лица - муниципальное казенное учреждение.
2.2. Полное наименование юридического лица - Совет депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области.
2.3. Краткое наименование юридического лица - Совет депутатов Шарангского муниципального округа.
2.4. Место нахождения юридического лица - Нижегородская область, Шарангский район, рабочий поселок Шаранга, улица Свободы, дом 2.
3. Уполномочить председателя Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области Блинова Ивана Геннадьевича осуществить предусмотренные законодательством юридические действия по регистрации Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области в качестве юридического лица.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                   Глава местного самоуправления
                                 И.Г.Блинов                                                 Д.О.Ожиганов

 №             37

27.10.2022